



Urząd Gminy Olsztyn  
Pl. Marszałka Józefa Piłsudskiego 10  
42-256 Olsztyn k. Częstochowy  
woj. śląskie

tel. 34 328 50 76  
fax. 34 328 50 57  
sekretariat@olsztyn-jurajski.pl  
www.olsztyn-jurajski.pl



Olsztyn, dnia 19.06.2019 r.

IZP.271.8.2019

Wg rozdzielnika (wszyscy oferenci,  
którzy pobrali specyfikację)  
oraz strona internetowa  
[www.olsztyn.bip.jur.pl](http://www.olsztyn.bip.jur.pl)

## WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

**dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Zakup energii elektrycznej na potrzeby oświetlenia przestrzeni publicznej Gminy Olsztyn”**

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 poz. 1986 z późn. zm.) Zamawiający wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

### **Pytanie 1.**

Dotyczy § 6 pkt. 2 wzoru umowy zał. Nr 7 do SIWZ - Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie stawki podatku VAT, Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: "Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy."

### **Odpowiedź 1**

W treści ust. 2 par. 6 zał. Nr 7 do SIWZ wskazano: Cena netto, wg której rozliczana będzie sprzedaż energii elektrycznej, pozostanie niezmienna przez cały czas obowiązywania Umowy, z wyjątkiem ustawowej zmiany podatku akcyzowego lub zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa. Ceny energii elektrycznej zostają zmienione o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie co wg zamawiającego wyczerpuje zakres dopuszczanych zmian w ramach zmiany ceny netto. Podatek VAT nie stanowi części składowej ceny netto, ale podlega zmianom, w ramach ogólnie obowiązujących przepisów fiskalnych w Polsce.

### **Pytanie 2.**

Dotyczy § 7 pkt. 6 wzoru umowy zał. Nr 7 do SIWZ- Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności.”

### **Odpowiedź 2.**

W związku z tym, że Zamawiający przewidział dłuższy termin płatności, w trakcie którego po złożeniu reklamacji Wykonawca ma możliwość dokonania stosownej korekty, lub odniesienia się do złożonej reklamacji ust. 6 par. 7 zał. Nr 7 do SIWZ pozostanie bez zmiany.



**Pytanie 3.**

Dotyczy § 8 pkt. 8 lit. d-f wzoru umowy zał. Nr 7 do SIWZ - Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy powinno dotyczyć sytuacji szczególnych i wyjątkowych, przekładających się na brak możliwości prawidłowej realizacji umowy przez Zamawiającego. W opinii Wykonawcy hipotetyczne uchybienia, wskazane w przedmiotowych zapisach, nie przekładają się na ewentualną szkodę Zamawiającego.

**Odpowiedź 3**

SIWZ, Załącznik nr 7, par 8 ust. 8 lit –d-f pozostaną bez zmiany.

**Pytanie 4.**

Czy Zamawiający samodzielnie wypowie umowę kompleksową czy upoważni do tej czynności Wykonawcę ?

**Odpowiedź 4.**

Wykonawca na podstawie pełnomocnictwa zobowiązany jest do złożenia wypowiedzenia umowy kompleksowej i złożenia wniosku o podpisanie umowy dystrybucyjnej.

**Pytanie 5.**

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.

**Odpowiedź 5.**

Zamawiający dokonuje kolejnej zmiany sprzedawcy energii elektrycznej.

**Pytanie 6.**

Czy Zamawiający dopuszcza, aby PPE wyszczególnione w grupie taryfowej O12, były rozliczane w grupie taryfowej w C12o których okresy rozliczeniowe są tożsame z okresem rozliczeniowym dla grup taryfowych, określonych przez Zamawiającego w SIWZ, a jedyna różnica polega na formalnej nomenklaturze grup taryfowych (ich symbolicznym oznaczeniu)? Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca złoży odwołanie od zapisów SIWZ, w którym zaznaczy, że możliwość rozliczania w grupach taryfowych określonych przez Zamawiającego w SIWZ spełni tylko ograniczona liczba Wykonawców.

**Odpowiedź 6.**

Zamawiający żąda jednej ceny dla wszystkich stref wskazanych w SIWZ, stąd nie ma znaczenia w jakiej grupie taryfowej sprzedawcy energia elektryczna będzie rozliczana. W SIWZ wskazano dla poszczególnych ppe grupy taryfowe stosowane przez OSD, które mają ułatwić Wykonawcy wycenę. Wydaje się jednak, że w przypadku, gdyby Zamawiający nie wyraził zgody na wskazaną przez Wykonawcę zmianę, złożone odwołanie byłoby w kontekście tego SIWZ nieskuteczne, bowiem to po stronie Wykonawcy byłoby dokonanie zmiany na fakturze symbolu grupy taryfowej, a dane pozyskane z PWI rozdzielone byłyby i tak wg odczytów układu pomiarowo-rozliczeniowego dla określonej grupy taryfowej zgodnej z umową o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej. Twierdzenie, że możliwość rozliczania w grupach taryfowych określonych przez Zamawiającego w SIWZ spełni tylko ograniczona liczba Wykonawców jest również chybione, bowiem rozliczenia odbywają się na podstawie odczytów układów pomiarowo-rozliczeniowych, które są w tym przypadku własnością OSD i Wykonawca nie ma wpływu na ich prezentację. Dostęp do danych ma w równym stopniu potencjalnie każdy Wykonawca, a skorzystać będzie mógł z tego dostępu i wykorzystać dane tylko ten Wykonawca, któremu Zamawiający udzieli zamówienia.

ZASTĘPCA WÓJTA

Małgorzata Halaśdyj